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Kirjanduslik ekspositsioon, ait, suveait-tõllakuur, saun, teemaja



KIRJANDUSLIK EKSPOSITSIOON kõrvalmajas avati 24. veebruaril 1991. 
Ekspositsiooni koostasid Aimi Hollo ja Siiri Toomik, kujundas Marika Laretei, kunstnik Heldur Laretei, teostas ARS.

Kirjanduslik ekspositsioon tutvustab kronoloogilises järjekorras Kreutzwaldi elu ja loomingut 1803 – 1882.
Teemade järgi on koostatud 17 raamat-stendi, kus kaanepildiks koopia Kreutzwaldi-aegsest raamatust ja sisuavavaks
motoks Kreutzwaldi sõnad.



24.02.1991 - kirjandusliku ekspositsiooni avamine



Kirjanduslik ekspositsioon asub kolmes ruumis 



2017 algas kirjandusliku ekspositsiooni osaline uuendamine



Aidast sai elumaja 1907-1910.
Remonditi ja taastati 1960-1961. aastaks ning aidast kujundati muuseumi näituseruum ja fondihoidla, teaduslik 
raamatukogu ja aparaadiruum filmide näitamiseks.
1980ndatel lõhuti aida kõrvalehitus ja taastati algne väliskuju.
Restaureeriti 1992. aastal.

Kirjanduslik ekspositsioon aidas tutvustab Kreutzwaldi loomingut alates aastast 1882 kuni tänaseni.
Vitriinides on Kreutzwaldi teoste erinevad väljaanded ja tõlked.
Üks ruum on “Kalevipoja” päralt. Siin on võimalus näha eesti eepose kordustrükke ja tõlkeid paljudes keeltes.

Seintel on kunstitööd, mis on inspireeritud Kreutzwaldi loomingust. Originaalid Ants Laikmaalt (“Kaugel näen kodu
kasvamas” 1926), Kristjan Raualt (“Kalev kosjas” 1928), Gunnar Neemelt, Jüri Arrakult, Vive Tollilt, Heldur Lareteilt, Uuno
Ongilt, Juss Piholt jt.

Samas asuv näituseruum on suhteliselt väike, aga võimaldab eksponeerida ajutisi näitusi.



Aida ekspositsioon 1962



1982 - näitusi aidas



2017 – aida ekspositsioon



Näitusi aidas



Endine laut ja tall põles 1948. aastal, selle asemele ehitati TÕLLAKUUR-SUVEAIT, mis valmis 1992.

Tõllakuuris võib näha ajastule iseloomulikke sõiduvahendeid ja suveaidas on etnograafiliste esemete kogu, mis võimaldab 
tutvustada (mängida) Kreutzwaldi muinasjutte. 



Suveait-muinasjututuba



Tõllakuur



Saun



Kelder



TEEMAJA/majandushoone ehitati vana kuuri asemele, valmis 1993. aastal.

Muuseumi teemajas, lehtlas ja aias saavad külastajad tähistada perekondlikke tähtpäevi, sõpruskondade 
kohtumisi, tellida õpituba (köitetööd, tekstiilitrükk, lõnga värvimine).

Teemajas on võimalik ka väiksemate isikunäituste korraldamine. 




